
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í

z 87. schůze rady města Slavkov u Brna,

která se konala dne 3.2.2025

1417/87/RM/2025 Soubor rozpočtových opatření č. 4-9

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit soubor rozpočtových opatření v předloženém znění:

Č.  náv.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

4
10 5512 2322 541 KT - JSDH - pojistné plnění 11 200

10 5512 5169 541 KT - JSDH - ostatní služby 11 200

5

41 6171 2322 IR - Pojistné plnění 55 300

41 6171 5169 517
IR  -  Ostatní  činnost  místní
správy

55 300

6
44 3613 5169 392

SB  -  Ostatní  služby  -  nebyt.
prostory

360 000

35 8115 FO - Čerpání FRR 360 000

7

31 3639 5331 393924
FO  -  ÚNP  -  TSMS  -  opravy
chodníků

4 000 000

41 2119 6121 51825 IR - Cyklostezka - Křenovice 650 000

35 8115 FO - Čerpání FDI 4 650 000

8

41 3613 6121 568 IR - Husova 63 1 000 000

41 3113 5169 553211
IR - ZŠ Komenského - nepřímé
náklady

-1 000 000

1418/87/RM/2025 Soubor rozpočtových opatření č. 4-9

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit čerpání Fondu dopravní infrastruktury ve výši 4.000.000 Kč na opravy chodníků a ve
výši 650.000 Kč na přípravný zásah - cyklostezka Křenovice.



1419/87/RM/2025 Soubor rozpočtových opatření č. 4-9

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit čerpání Fondu rozvoje a rezerv ve výši 360.000 Kč na zajištění provozu veřejného
WC na autobusovém nádraží.

1420/87/RM/2025 Soubor rozpočtových opatření č. 4-9

I. Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města
schválit čerpání Fondu rozvoje a rezerv ve výši 500.000 na participativní rozpočet.

1421/87/RM/2025 Soubor rozpočtových opatření č. 4-9

I. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit  zprávu  Soubor  rozpočtových  opatření  č.  4-9  zastupitelstvu  města  k
projednání.

Termín: 17.2.2025

1422/87/RM/2025 Směna pozemků - ul. Pod Vinohrady

I. Rada města schvaluje

zveřejnění záměru směny části pozemku parc. č. 1594/1 - orná půda o výměře cca 16 m2 v
k.ú. Slavkov u Brna v rozsahu dle příloh.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  zveřejnění  záměru  směny  části  pozemku  parc.  č.  1594/1  -  orná  půda  o

výměře cca 16 m2 v k.ú. Slavkov u Brna v rozsahu dle příloh.

Termín: 7.2.2025

1423/87/RM/2025 Rozšíření MŠ Zvídálek - dodatek č. 2 smlouvy o dílo na stavební práce



I. Rada města schvaluje
uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební práce na akci "Přístavba MŠ Zvídálek ul.
Koláčkovo  nám.  č.p.  107  Slavkov  u  Brna"  s  dodavatelem "Společnost  pro  MŠ Zvídálek"
dodavatelů SKR stav, s.r.o., Nováčkova 18, 602 00 Brno, IČO: 269 61 474 a STAEG Stavby,
spol. s r.o., Průmyslová 738/8f, 682 01 Vyškov, IČO: 24140520.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební práce na akci "Přístavba
MŠ Zvídálek ul. Koláčkovo nám. č.p. 107 Slavkov u Brna" s dodavatelem "Společnost
pro MŠ Zvídálek" dodavatelů SKR stav, s.r.o., Nováčkova 18, 602 00 Brno, IČO: 269
61  474  a  STAEG  Stavby,  spol.  s  r.o.,  Průmyslová  738/8f,  682  01  Vyškov,  IČO:
24140520.

Termín: 28.2.2025

1424/87/RM/2025 Výsledek VZ - Koláčkovo náměstí čp.1002, dětská skupina

I. Rada města rozhoduje
na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek o tom, že nejvhodnější nabídku v rámci
veřejné zakázky pod názvem: "Stavební úpravy RD Koláčkovo náměstí čp. 1002 - dětské
skupiny - opakování" předložil  uchazeč  společnost QuickBuilding s.r.o.,  Lesnická 787/10,
613 00 Brno, IČ: 04924991.

II. Rada města schvaluje
uzavření  smlouvy  o  dílo  na  stavební  práce  na  akci  pod  názvem:  "Stavební  úpravy  RD
Koláčkovo náměstí  čp.  1002 -  dětské skupiny -  opakování"  se společností  QuickBuilding
s.r.o., Lesnická 787/10, 613 00 Brno, IČ: 0492499, dle předloženého návrhu smlouvy a za
podmínky splnění všech zákonných ustanovení dle zákona č. 134/2016 Sb. a dle pravidel
poskytovatele dotace.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy o dílo na stavební práce na akci pod názvem: "Stavební
úpravy RD Koláčkovo náměstí čp. 1002 - dětské skupiny - opakování" se společností
QuickBuilding s.r.o., Lesnická 787/10, 613 00 Brno, IČ: 0492499, dle předloženého



návrhu smlouvy a za podmínky splnění všech zákonných ustanovení dle zákona č.
134/2016 Sb a dle pravidel poskytovatele dotace.

Termín: 28.2.2025

1425/87/RM/2025 VZ stavba - Napoleonská expozice

I. Rada města rozhoduje
o vyloučení uchazeče společnosti QDS Group a.s., Kneslova 700/1, 618 00 Brno, IČ: 282 65
971 z procesu veřejné zakázky na stavební práce pod názvem: "Expozice Slavkov a Evropa v
období napoleonských válek - stavební práce". 

II. Rada města rozhoduje
o ukončení veřejné zakázky na stavební práce pod názvem: "Expozice Slavkov a Evropa v
období napoleonských válek - stavební práce" jejíž zahájení bylo schváleno na 81. schůzi
rady města dne 02.12.2024. 

III. Rada města schvaluje
následující okruh subjektů pro předložení nabídky:
1/ Tocháček spol. s r.o., Slovinská 36, 612 00 Brno, IČO: 44961367
2/ SKR stav, s.r.o., Nováčkova 233/18, 614 00 Brno, IČ:269 61 474
3/ QDS Group a.s., Kneslova 700/1, 618 00 Brno, IČ: 282 65 971

IV. Rada města schvaluje
členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek v tomto složení:
členové:  Bc.  Veronika  Slámová,  ,  Mgr.  Eva  Kelner  Fialová,  Ing.  Petr  Lokaj,  Ing.  Dalibor
Kašpar, Mgr. Jana Mackrlová
náhradníci: Ing. Marie Jedličková, Mgr. Petr Jeřábek, Ing. Šárka Jaborníková, Mgr. Magda
Salačová, Ing. Petr Janek, Mgr. Petra Pospíchalová Nedvědová

V. Rada města schvaluje
zahájení  veřejné zakázky na stavební  práce pod názvem: "Expozice  Slavkov a  Evropa v
období  napoleonských  válek  -  stavební  práce",  dle  předloženého  návrhu  zadávací
dokumentace a za podmínky vypořádání zákonných povinností předchozí zakázky. 

1426/87/RM/2025 Podání žádosti o poskytnutí dotace MV ČR na projekty obcí na podporu integrace
držitelů  dočasné ochrany na lokální  úrovni v roce 2025 na akci  "Podpora integrace cizinců  v
lokalitě ORP Slavkov u Brna"



I. Rada města schvaluje
podání  žádosti  o  poskytnutí  dotace Ministerstva  vnitra  ČR na projekty  obcí  na  podporu
integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2025 na akci "Podpora integrace
cizinců  (zejm.  držitelů  dočasné  ochrany)  v  lokalitě  ORP  Slavkov  u  Brna"  v  rozsahu
rámcového projektového záměru, který tvoří přílohu č.1 usnesení

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Margitě Sommerové, DiS.

1.1. podat žádost o poskytnutí dotace Ministerstva vnitra ČR na projekty obcí na podporu
integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2025 na akci "Podpora
integrace cizinců (zejm. držitelů dočasné ochrany) v lokalitě ORP Slavkov u Brna" v
rozsahu rámcového projektového záměru, který tvoří přílohu č.1 usnesení.

Termín: 17.2.2025

1427/87/RM/2025 Žádost o individuální dotaci - TeamGym Slavkov u Brna, z.s.

I. Rada města neschvaluje
poskytnutí individuální dotace spolku TeamGym Slavkov u Brna, z.s., sídlo Heršpice 91, 684
01, IČ: 09270272 a doporučuje podání žádosti z dotačního programu na podporu sportu.

1428/87/RM/2025 Výroční zpráva o činnosti povinného subjektu v oblasti poskytování informací

I. Rada města bere na vědomí
Výroční zprávu o činnosti povinného subjektu v oblasti poskytování informací za rok 2024.

1429/87/RM/2025 Přehled stížností za IV. čtvrtletí roku 2024

I. Rada města bere na vědomí
informaci o stavu stížností podaných u Městského úřadu Slavkov u Brna za IV. čtvrtletí roku
2024.

1430/87/RM/2025 Plán akcí a připravenost TSMS na rok 2025, ceníky

I. Rada města schvaluje



předložený " Plán akcí a připravenost TSMS na rok 2025 " a " Ceník TSMS na rok 2025 ".

1431/87/RM/2025 Žádost o investiční příspěvek na napojení k PCO (pultu centralizované ochrany)
HZS

I. Rada města bere na vědomí
žádost  o  investiční  příspěvek  k  doplnění  elektronického  protipožárního  systému  v
prostorách zámku a severní konírny a jeho napojení na PCO (pult centralizované ochrany)
HZS JMK.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit návrh financování.

Termín: 24.3.2025

1432/87/RM/2025 Dopis  ministra  životního prostředí  ohledně  povinného zálohování  nápojových
PET lahví a plechovek

I. Rada města bere na vědomí
dopis ministra životního prostředí ohledně  povinného zálohování nápojových PET lahví a
plechovek.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petře Pospíchalové Nedvědové

1.1. předložit  dopis  ministra  životního  prostředí  ohledně  povinného  zálohování
nápojových PET lahví a plechovek zastupitelstvu města Slavkov u Brna k projednání.

Termín: 17.2.2025

1433/87/RM/2025 Zhodnocení funkčního období ředitelky a koncepce Základní školy Komenského
Slavkov u Brna, příspěvkové organizace

I. Rada města bere na vědomí
předloženou  zprávu  -  zhodnocení  funkčního  období  ředitelky  a  novou  koncepci  rozvoje
Základní školy Komenského Slavkov u Brna, příspěvkové organizace.



1434/87/RM/2025  ZS  Komenského  -  Konkursní  řízení  na  pracovní  místo  ředitele  školské
příspěvkové organizace - konec funkčního období

I. Rada města bere na vědomí
informaci  o  konci  funkčního  šestiletého  období  Mgr.  Věry  Babicové  ve  funkci  ředitelky
Základní školy Komenského.

II. Rada města nevyhlašuje
konkursní řízení na místo ředitelky školské příspěvkové organizace ZŠ Komenského, zřízené
městem Slavkov u Brna, které končí funkční období k 31. 7. 2025 a potvrzuje od 1.8.2025
Mgr. Věru Babicovou v pokračování ve výkonu činnosti ředitele této školy.

1435/87/RM/2025  ZUŠ  -  Konkursní  řízení  na  pracovní  místo  ředitele  školské  příspěvkové
organizace - konec funkčního období

I. Rada města bere na vědomí
informaci  o  konci  funkčního  šestiletého  období  MgA.  Jany  Jelínkové  ve  funkci  ředitelky
Základní umělecké školy Fr. France.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit radě města potřebné materiály k vyhlášení konkurzního řízení na obsazení
pracovního místa ředitele Základní umělecké školy Františka France Slavkov u Brna,
příspěvková organizace.

Termín: 24.2.2025

1436/87/RM/2025 Změna zřizovací listiny Základní školy Tyršova Slavkov u Brna - dodatek č. 4

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Základní školy Tyršova Slavkov u Brna, příspěvkové
organizace, který doplňuje předmět činnosti o zařízení školního stravování - školní výdejnu,
v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petře Pospíchalové Nedvědové



1.1. předložit Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině  Základní školy Tyršova Slavkov u Brna,
příspěvkové  organizace,  který  doplňuje  předmět  činnosti  o  zařízení  školního
stravování - školní výdejnu, v předloženém znění, zastupitelstvu města Slavkov u
Brna ke schválení.

Termín: 17.2.2025

1437/87/RM/2025 Plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

• považovat za splněný bod:

282/19 z 19. zasedání zastupitelstva města - 16. 12. 2024.

• vzít na vědomí průběžné plnění a trvání zbývajících úkolů.

1438/87/RM/2025 Program 20. zasedání zastupitelstva města

I. Rada města schvaluje
program 20. zasedání zastupitelstva města v předloženém znění.

1439/87/RM/2025 Žádost o pronájem krizového bytu 

I. Rada města schvaluje
uzavření nájemní smlouvy k bytu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ,
trvale bytem ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  Nájem bude sjednán na dobu určitou 3 měsíce a

nájemné stanoveno ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit uzavření nájemní smlouvy ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░

Termín: 15.2.2025

1440/87/RM/2025 Cesta k míru - dodatek č. 1



I. Rada města schvaluje
uzavření  předloženého Dodatku č.  1  smlouvy o  dílo  na  stavební  práce  k  investiční  akci
"Cesta k míru" se zhotovitelem Tocháček spol. s r.o., Slovinská 2958/36, 612 00 Brno, IČO:
44961367.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  předloženého Dodatku č.  1  smlouvy  o  dílo  na  stavební  práce  k
investiční  akci  "Cesta  k  míru"  se  zhotovitelem  Tocháček  spol.  s  r.o.,  Slovinská
2958/36, 612 00 Brno, IČO: 44961367.

Termín: 10.2.2025


